
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
SegundaFeira, 29 de Julho de 2019  Edição nº 424

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 81 CA6F4BEB-20AA9CF7BE-1 A1 201 8AB8-6A51 A3035C

- PORTARIA Nº 01 8/201 9: “Dispõe sobre a revogação da Portaria nº. 01 5/201 9 reduzindo

carga horária de servidor municipal”.

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/201 9.



Nº de autenticação: 81 CA6F4BEB-20AA9CF7BE-1 A1 201 8AB8-6A51 A3035C

SegundaFeira

29 de Julho de 2019

Edição nº 424

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

PORTARIA Nº.018/2019 DE 29 DE JUNHO DE 2019 
 

 
“Dispõe sobre a revogação da 
Portaria nº. 015/2019 reduzindo 
carga horária de servidor 
municipal”. 

  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 73, inciso VI, da 
Lei Orgânica  
 

RESOLVE 
 
Artigo 1º - Revogar a Portaria nº. 015/2019, de 16 de maio de 2019, a 
qual reduz a carga horária do servidor municipal Salustiano F. da Silva 
Neto de 40h (quarenta) horas para 20h (vinte) horas semanais. 
 
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Encruzilhada, aos 29 de julho de 2019. 

 
 
 

_____________________ 
Wekisley Teixeira Silva 

Prefeito Municipal 
 

__________________________ 
Júlio César Sousa Rocha 

Secretário de Administração 
 
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 



Nº de autenticação: 81 CA6F4BEB-20AA9CF7BE-1 A1 201 8AB8-6A51 A3035C

SegundaFeira

29 de Julho de 2019

Edição nº 424

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 080/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 080/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Aos quatro dias do mês de abril do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, e a 
empresa POSTO E ACESSÓRIOS 116 LTDA   sediada à Rua  Baraúnas, 550 – Centro – 
Cândido Sales – Bahia – CEP nº 45.157-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.837.210/0001-
90, neste ato representada pelo Sr Carmelito Batista de Oliveira Filho, portador do RG nº 
03.942.545-20 - SSP/BA e CPF nº 553.004.215-53, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 
8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃOPRESENCIAL em 
epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao 
REGISTRO DE PREÇOS  para fornecimento de combustíveis – Cajazeira e região, 
visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de Encruzilhada - Bahia, 
constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 
*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO 

ITEM - Fornecimento de Combustível (Gasolina) na Região da Cajazeira e Mamoeiro para a frota e os 
veículos a disposição das Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Administração, Finanças, 
Transporte, Agricultura e Gabinete do Prefeito. 

ITEM 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO  

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

1 Gasolina 25.000 LTS 
 

R$ 4,82 R$ 120.500,00 

TOTAL DO ITEM R$ 120.500,00 

ITEM – Fornecimento de Combustível (Óleo Diesel S10) na Região da Cajazeira e Mamoeiro para a 
frota e os veículos a disposição das Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Administração, 
Finanças, Transporte, Agricultura e Gabinete do Prefeito. 

ITEM 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

2 Óleo Diesel S 10 25.000 LTS   R$ 3,77 R$ 94.250,00 

TOTAL DO ITEM R$  94.250,00 

ITEM – Fornecimento de Combustível (Diesel S-500) na Região da Cajazeira e Mamoeiro para a frota e 
os veículos a disposição das Secretarias Municipais de Saúde, Educação,  Administração, Finanças, 
Transporte, Agricultura e Gabinete do Prefeito. 

ITEM 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75% 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

3 
Óleo Diesel 
Comum 

12.000 LTS   R$ 3,59 R$ 43.080,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$ 43.080,00 

ITEM – Fornecimento de Combustível (Etanol) na Região da Cajazeira e Mamoeiro para a frota e os 



Nº de autenticação: 81 CA6F4BEB-20AA9CF7BE-1 A1 201 8AB8-6A51 A3035C

SegundaFeira

29 de Julho de 2019

Edição nº 424

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

veículos a disposição das Secretarias Municipais de Saúde, Educação,  Administração, Finanças, 
Transporte, Agricultura e Gabinete do Prefeito. 

ITEM 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO  

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

4 Etanol 10.000 LTS   R$ 3,47 34.700,00 

 
 

ENCRUZILHADA - BA, 25 de julho de 2019. 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 POSTO E ACESSÓRIOS 116 LTDA 
CNPJ/MF Nº 04.837.210/0001-90 

CARMELITO BATISTA DE OLIVEIRA FILHO 
RG Nº 03.942.545-20 - SSP/BA  

CPF Nº 553.004.215-53 
 

 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 


		2019-07-29T11:47:33-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




